
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2023 

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 31/2023 Data de abertura: 27/09/2023 

Data adjudicação: 24/10/2023 Data homologação: 24/10/2023 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ – MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

ALEX SANDRO DOS SANTOS 20.234.188/0001-40 R$ 388.189,00 

 

 

SILVIO DUARTE FILHO 55158595100 38.362.876/0001-50 R$ 1.086.261,50 

 

 

SORRISO PRIME LTDA 28.955.196/0001-97 R$ 197.398,50 

 

 

Total: R$ 1.671.849,00 

 

   

 

ALEX SANDRO DOS SANTOS - Não Exclusivo Valor Total: R$ 388.189,00 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

696761 
PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA EM ALVENARIA (S/ 
MASSA) 

MTQUADR
ADO 

42050,0000 R$ 6,98 R$ 293.509,00 

 

 

696778 PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA EM GRADE 
MTQUADR

ADO 
9468,0000 R$ 10,00 R$ 94.680,00 

 

   

 

SILVIO DUARTE FILHO 55158595100 - Não Exclusivo Valor Total: R$ 1.086.261,50 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

713012 
PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA COM TINTA DE 
DEMARCAÇÃO 

MTQUADR
ADO 

12520,0000 R$ 8,20 R$ 102.664,00 

 

 

713011 
PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA EM ALVENARIA 
COM MASSA ACRILICA 

MTQUADR
ADO 

36270,0000 R$ 15,12 R$ 548.402,40 

 

 

713010 
PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA EM ALVENARIA 
COM MASSA CORRIDA 

MTQUADR
ADO 

35070,0000 R$ 9,37 R$ 328.605,90 

 

 

696776 PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA. (GRAFIATO) 
MTQUADR

ADO 
8780,0000 R$ 12,14 R$ 106.589,20 

 

   

 

SORRISO PRIME LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 197.398,50 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

696777 PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA EM MADEIRA 
MTQUADR

ADO 
24830,0000 R$ 7,95 R$ 197.398,50 

 

   

 
Data: 24/10/2023 15:35:16 

 

Página: 1 de 3 



Data da emissão: 24/10/2023 15:35:16 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

 
                ARIPUANÃ, 24 de outubro de 2023 

 
               

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

Prefeita 
*ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS 

 
                   

 

 

 

 

 

 



Data: 24/10/2023 15:35:16 
 

Página: 2 de 3 
Data da emissão: 24/10/2023 15:35:16 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ 

Mensagem: Para licitações da modalidade Chamada Pública ou licitações 
de credenciamento, utilize o modelo de relatório: Termo de adjudicação com 
credenciamento 
 

 

 

 

 



 

Data da emissão: 24/10/2023 15:35:16 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ 
 


